
平成28年度（後期）　国際文化学部授業時間割表 平成28年10月19日更新
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1
2C201 専門基礎演習 クイン C206 2C125 近代表象文化論 松家 F102

2C249 専門演習Ｂ(1)（異文化） 安岡 F101
2C040 Cultures and Societies in Japan Ⅰ（2010～）★ ランカシャー F401 2C143 現代社会人類学 梅屋 F301
2C203 専門基礎演習 ウアン D309 2C170 東南アジア国家形成論 貞好 B109 2C326 専門演習Ｂ(3)（情報） 清光 L204

2C227 専門演習Ｂ(1)（情報） 西田ほか B301 2C327 専門演習Ｂ(3)（情報） 西田ほか B301
2C240 専門演習Ｂ(1)（異文化） 柴田 L202 2C340 専門演習Ｂ(3)（異文化） 柴田 L202
2C244 専門演習Ｂ(1)（異文化） 遠田 L203 2C344 専門演習Ｂ(3)（異文化） 遠田 L203

2C049 国際文化特殊講義 山縣 F301 2C004 情報科学演習Ⅲ 西田ほか F502 2C023 △ 英会話（上級）Ⅱ ショルト D503
2C037 ○ 専門諸言語（モンゴル語） 萩原 L202
2C250 専門演習Ｂ(1)（異文化） 安岡 F101 2C350 専門演習Ｂ(3)（異文化） 安岡 F101
2C260 専門演習Ｂ(1)（地域） 西谷 L206 2C360 専門演習Ｂ(3)（地域） 西谷 L206
2C277 資料講読演習 昆野 L204
2C155 △ 現代越境文化論 遠田 F301

2C002 情報科学演習Ⅰ 森下 K502

2C108 △ 音声コミュニケーション論 ★ 水口 D505
2C132 ジェンダー社会論 青山 F301 2C328 専門演習Ｂ(3)（情報） 西田 L205
2C251 専門演習Ｂ(1)（異文化） 近藤 L202 2C351 専門演習Ｂ(3)（異文化） 近藤 L202
2C257 専門演習Ｂ(1)（地域） 谷川 L203 2C357 専門演習Ｂ(3)（地域） 谷川 L203
2C264 専門演習Ｂ(1)（地域） 青島 L204 2C364 専門演習Ｂ(3)（地域） 青島 L204

2C054 ○ Aspects of EU Culture and Society（Seminar） クレック F101 2C022 △ 英会話（上級）Ⅱ クイン D503
2C129 バイオエシックス 山﨑 F401
2C177 △ アメリカ多元文化表現論 西谷 F301
2C219 専門演習Ｂ(1)（情報） 水口 D505 2C319 専門演習Ｂ(3)（情報） 水口 D505
2C225 専門演習Ｂ(1)（情報） 村尾 L202
2C230 専門演習Ｂ(1)（現代） 石田 L203 2C330 専門演習Ｂ(3)（現代） 石田 L203
2C234 専門演習Ｂ(1)（現代） 青山 L204 2C334 専門演習Ｂ(3)（現代） 青山 L204

2C010 TOEFL演習 ガリー F101 2C138 △ 芸術文化社会論（2012～） 朝倉 B101 2C323 専門演習Ｂ(3)（情報） 村尾 F501
2C107  △ 非言語コミュニケーション論 山本 F301 2C229 専門演習Ｂ(1)（現代） 上野 L202 2C329 専門演習Ｂ(3)（現代） 上野 L202
2C147 △ 国際関係論 坂井 F401 2C231 専門演習Ｂ(1)（現代） 櫻井 L203 2C331 専門演習Ｂ(3)（現代） 櫻井 L203

2C235 専門演習Ｂ(1)（現代） 小笠原 L204 2C335 専門演習Ｂ(3)（現代） 小笠原 L204
2C241 専門演習Ｂ(1)（異文化） 石森 L205 2C341 専門演習Ｂ(3)（異文化） 石森 L205
2C246 専門演習Ｂ(1)（異文化） 阪野 L206 2C346 専門演習Ｂ(3)（異文化） 阪野 L206
2C259 専門演習Ｂ(1)（地域） 坂本 B302 2C359 専門演習Ｂ(3)（地域） 坂本 B302
2C268 外国語演習（英語） 山﨑 B303
2C056 ■ 日欧比較セミナーⅡ クレックほか 六甲台

1 2C113 情報通信システム論 大月 F501
2C025 ○ ドイツ語会話Ⅱ トゥルンマー D507
2C027 △ フランス語会話Ⅱ バニュウ D504
2C029 中国語会話Ⅱ 彭 D403
2C165 日本文化交流論 寺内 F301
2C236 専門演習Ｂ(1)（現代） 岩本 L203 2C336 専門演習Ｂ(3)（現代） 岩本 L203
2C262 専門演習Ｂ(1)（地域） 井上 F101 2C362 専門演習Ｂ(3)（地域） 井上 F101
2C267 外国語演習（英語） 松本 L205
2C270 外国語演習（英語） 小笠原 L206
2C271 外国語演習（英語） 野谷 L204
2C273 △ 外国語演習（ドイツ語） 藤野 B303

2C038 国際コミュニケーション演習Ⅰ ★ ワッツ F201 2C030 中国語会話Ⅱ 彭 D403
2C168 中国社会システム論 王 F301 2C031 ○ ロシア語会話Ⅱ グレチュコ L202
2C205 専門基礎演習 安岡ほか B205,B207 2C034 ○ ラテン語入門Ⅱ 山澤 L203

2C075 △ 英米文学概論 ※ 松家 M202
2C130 ○ 環境倫理学 ★ 櫻井 F101
2C179 △ ヨーロッパ・アメリカ宗教文化論（2011～） 野谷 F401
2C217 専門演習Ｂ(1)（情報） 米本 L204 2C317 専門演習Ｂ(3)（情報） 米本 L204

2C321 専門演習Ｂ(3)（情報） 松本ほか B304
2C232 専門演習Ｂ(1)（現代） 山﨑 L205 2C332 専門演習Ｂ(3)（現代） 山﨑 L205
2C237 専門演習Ｂ(1)（現代） 藤野 L206 2C337 専門演習Ｂ(3)（現代） 藤野 L206
2C252 専門演習Ｂ(1)（地域） 辛島 B302 2C352 専門演習Ｂ(3)（地域） 辛島 B302
2C272 △ 外国語演習（ドイツ語）★ クレック B303

2C033 ○ 現代コリア語Ⅰ 高 F101 2C127 現代社会理論 西澤 F401
2C039 国際コミュニケーション演習Ⅲ ★ ワッツ F201 2C162 日本近現代社会論 長 F102
2C142 文化人類学 石森 F301 2C220 専門演習Ｂ(1)（情報） 林 D503 2C320 専門演習Ｂ(3)（情報） 林 D503

2C239 専門演習Ｂ(1)（異文化） 岡田 L202 2C339 専門演習Ｂ(3)（異文化） 岡田 L202
2C245 専門演習Ｂ(1)（異文化） 山澤 L203 2C345 専門演習Ｂ(3)（異文化） 山澤 L203
2C247 専門演習Ｂ(1)（異文化） 坂井 L204 2C347 専門演習Ｂ(3)（異文化） 坂井 L204
2C253 専門演習Ｂ(1)（地域） 王 L205 2C353 専門演習Ｂ(3)（地域） 王 L205
2C261 専門演習Ｂ(1)（地域） 野谷 L206 2C361 専門演習Ｂ(3)（地域） 野谷 L206

2C032 △ スペイン語入門Ⅱ 平田 F101 2C082 △ 博物館経営論 ※ 加藤 F102
2C222 専門演習Ｂ(1)（情報） 森下 F501 2C322 専門演習Ｂ(3)（情報） 森下 F501
2C233 専門演習Ｂ(1)（現代） 西澤 B304 2C333 専門演習Ｂ(3)（現代） 西澤 B304
2C263 専門演習Ｂ(1)（地域） 小澤 L202 2C363 専門演習Ｂ(3)（地域） 小澤 L202
2C026 ○ ドイツ語会話Ⅱ トゥルンマー D507
2C149 ○ 多文化政治社会論（2012～） 近藤 F301

2C009 Academic Writing ★ ワッツ C206
2C112 △ 情報環境論 村尾 F301
2C134 視覚文化論 吉田 F401

2C115 統計情報処理 康 F501
2C123 近代経済思想論 市田 F301
2C135 △ 芸術文化環境論 藤野 F401
2C166 日本文化表象論 板倉 F102
2C242 専門演習Ｂ(1)（異文化） 塚原 L202 2C342 専門演習Ｂ(3)（異文化） 塚原 L202
2C255 専門演習Ｂ(1)（地域） 窪田 L203 2C355 専門演習Ｂ(3)（地域） 窪田 L203
2C275 ○ 外国語演習（ロシア語） 萩原 L204

2C041 Cultures and Societies in Japan Ⅲ（2010～）★ ワッツ F202 2C084 △ 博物館情報・メディア論 ※ 岩谷 F501
2C042 ○ 日本語コミュニケーション 森 D305 2C218 専門演習Ｂ(1)（情報） 田中 L206 2C318 専門演習Ｂ(3)（情報） 田中 L206

2C243 専門演習Ｂ(1)（異文化） 塚原 L202 2C343 専門演習Ｂ(3)（異文化） 塚原 L202
2C254 専門演習Ｂ(1)（地域） 萩原 L204 2C354 専門演習Ｂ(3)（地域） 萩原 L204
2C274 △ 外国語演習（フランス語） 吉田 L203

2C324 専門演習Ｂ(3)（情報） 村尾ほか F502

2C005 Academic Writing ★ アダムズ C206 2C105 △ 言語間コミュニケーション論 藤濤 F301
2C269 外国語演習（英語） 清川 L205

2C006 Academic Writing ★ アダムズ C206 2C110 言語脳科学 林 B101
2C122 △ 近代社会思想論 廳 F301 2C145 民族誌学 柴田 F102 2C024 △ 英会話（上級）Ⅱ ウアン D309
2C202 専門基礎演習 ショルト D404 2C171 東南アジア宗教・社会論 伊藤 F401

2C248 専門演習Ｂ(1)（異文化） 中村 L202 2C348 専門演習Ｂ(3)（異文化） 中村 L202
2C256 専門演習Ｂ(1)（地域） 貞好 L203 2C356 専門演習Ｂ(3)（地域） 貞好 L203
2C258 専門演習Ｂ(1)（地域） 石塚 L204 2C358 専門演習Ｂ(3)（地域） 石塚 L204

2C102 △ 言語構造論 金田 F301 2C011 専門基礎英語Ⅱ（情報・異文化）★ クイン D303
2C012 専門基礎英語Ⅱ（情報・異文化）★ ショルト D404
2C013 専門基礎英語Ⅱ（情報・異文化）★ ウアン D309
2C014 専門基礎英語Ⅱ（情報・異文化）★ ワッツ F201

2C007 Academic Writing ★ クーパー L205 2C015 専門基礎英語Ⅱ （現代・地域）★ クイン D303
2C016 専門基礎英語Ⅱ （現代・地域）★ ショルト D404
2C017 専門基礎英語Ⅱ （現代・地域）★ ウアン D309
2C018 専門基礎英語Ⅱ （現代・地域）★ ワッツ F201

2C008 Academic Writing ★ クーパー L205 2C058 ○ Academic Communication（独） ゲッシュ L206
2C059 ○ Academic Communication（仏） バレイユ D404

海外研修 2C051 △ グローバルキャリア特殊講義 ★ 箱田 未定
2C065 ○ アートプロジェクト（2010～） 芹沢 未定

凡例
2C381 卒論演習（情報） 2C087 博物館実習Ⅲ ※ ★ グローバル専門科目

2C382 卒論演習（現代） ※ 資格免許の科目

2C383 卒論演習（異文化） ■ EUエキスパート人材養成プログラムの登録学生のみ履修可の科目

2C384 卒論演習（地域） ○ 他学部生履修可の科目（うりぼーネットで各自登録・履修カード不要）

2C391 卒業研究（情報） △ 一部の他学部生履修可の科目（要履修カード）

2C392 卒業研究（現代） 他学部生の履修については別紙参照
2C393 卒業研究（異文化）
2C394 卒業研究（地域） 朱書きは平成28年9月16日以降の変更点
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平成２８年度　後期　全学共通授業科目（国際文化学部）　授業時間割表 平成28年10月7日更新
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担当教員 教室

English Literacy B1 English Literacy B2
2G219 18 団野 C202 2U219 18 団野 C202
2G220 19 谷山 M201 2U220 19 谷山 M201
2G221 20 武内 B204 2U221 20 武内 B204
2GE23 PSA2 ショルト D404 2UE23 PSA2 ショルト D404
2GE24 GEM4 レッティッグ D511 2UE24 GEM4 レッティッグ D511
2GE25 GEM5 アントン D304 2UE25 GEM5 アントン D304
2GE26 GEM6 コルフ D303 2UE26 GEM6 コルフ D303

2
【外国語第Ⅰ】

2G357 英語アドバンストC 松家 B205 （セメスター開講）
4

【総合教養科目】 【総合教養科目】 【総合教養科目】 【総合教養科目】
2G114 ボランティアと社会貢献活動Ａ アレキサンダー C202 2U116 ボランティアと社会貢献活動Ｂ アレキサンダー C202 2G114 ボランティアと社会貢献活動Ａ アレキサンダー C202 2U116 ボランティアと社会貢献活動Ｂ アレキサンダー C202

【その他必要と認める科目】 【その他必要と認める科目】
2G886  総合科目I（大学教育論）  米谷 N402B 2G886 総合科目I（大学教育論） 米谷 N402B

2G821 情報基礎（再履修クラス） 伴 K502 2G821 情報基礎（再履修クラス） 伴 K502
【総合教養科目】(学部指定開講枠) 【基礎教養科目】(学部指定開講枠)

2G074 ○ 文化人類学 石森 2U013 経済学Ａ 加藤
2G077 ○ 越境する文化 小笠原 2U022 数学Ａ 中西
2G079 学校教育と社会 山内 2U024 数学Ｂ 宮田
2G097 社会生活と法 川島 2U029 化学Ｂ 中井
2G099 国家と法 馬場 2U035 惑星学Ｃ 吉岡
2G101 ○ 現代の経済Ａ 金子 2U036 情報学Ｂ 川口
2G105 ○ 経済社会の発展 重富

【総合教養科目】(学部指定開講枠) 【基礎教養科目】(学部指定開講枠) 【外国語第Ⅱ】
2G085 ものづくりと科学技術Ａ 阪上 2U020 生物学Ｂ 池田 2G470 独語IIIB 石田 B203 （セメスター開講）
2G108 食と健康Ａ 竹中 2U025 数学Ｂ 谷口 2G526 仏語IIIB 坂井 B205 （セメスター開講）
2G109 資源・材料とエネルギーＡ 長尾 2U026 数学Ｃ 岡部 2G605 中国語IIIB 朱 D305 （セメスター開講）
2G110 資源・材料とエネルギーＡ 竹林 2U028 物理学Ｂ 鏑木

2U031 化学Ｄ 富永
2U033 惑星学Ｂ 巽
2U037 情報学Ｂ 寺田

ドイツ語初級Ｂ３ ドイツ語初級Ｂ４ 【外国語第Ⅰ】
2G441 7 トゥルンマー D310 2U441 7 トゥルンマー D310 2G358 英語アドバンストC 野谷 B203 （セメスター開講）

フランス語初級Ａ３ フランス語初級Ａ４ 2GE45 英語アドバンストＣ（ＧＥＣ） レッティッグ D404 （セメスター開講）
2G481 6 吉田 B207 2U481 6 吉田 B207
2G482 7 中畑 M303 2U482 7 中畑 M303

中国語初級Ａ３ 中国語初級Ａ４
2G548 9 陳 D312 2U548 9 陳 D312
2G549 10 安 D512 2U549 10 安 D512

ロシア語初級Ａ３ ロシア語初級Ａ４
2G613 2 青島 B208 2U614 2 青島 B208

【外国語第Ⅰ】
2G356 英語アドバンストB 島津 D305メスター開講）
2GE46 英語アドバンストＣ（ＧＥＣ） レッティッグ D404 （セメスター開講）

【総合教養科目】 【総合教養科目】 【総合教養科目】 【総合教養科目】
2G081 科学技術と倫理 中 B109 2U086 科学技術と倫理 中 B109 2G081 科学技術と倫理 中 B109 2U086 科学技術と倫理 中 B109
2G089 ○ 環境学入門Ａ 佐藤 B209 2U093 ○ 環境学入門Ｂ 佐藤 B209 2G089 ○ 環境学入門Ａ 佐藤 B209 2U093 ○ 環境学入門Ｂ 佐藤 B209
2G116 ○ 神戸大学の研究最前線Ａ 山内 K202 2U118 ○ 神戸大学の研究最前線Ｂ 山内 K202 2G116 ○ 神戸大学の研究最前線Ａ 山内 K202 2U118 ○ 神戸大学の研究最前線Ｂ 山内 K202

【外国語第Ⅱ】 【外国語第Ⅱ】 【外国語第Ⅱ】
2G468 ドイツ語初級ＳＡ３ 福岡 D503 2U468 ドイツ語初級ＳＡ４ 福岡 D503 2G607 中国語IIIB 朱 C506 （セメスター開講）
2G523 フランス語初級ＳＢ３ バニュウ D615 2U523 フランス語初級ＳＢ４ バニュウ D615
2G601 中国語初級ＳＡ３ 高橋（康） D404 2U601 中国語初級ＳＡ４ 高橋（康） D404
2G747 微分積分入門１ 森田（健） K301 2U747 微分積分入門２ 森田（健） K301

【健康・スポーツ科学】 【健康・スポーツ科学】 【健康・スポーツ科学】
2G644 健康・スポーツ科学講義Ａ 加藤（佳） B101 2GR44 健康・スポーツ科学講義Ａ 加藤（佳） B101 2U644 健康・スポーツ科学講義Ｃ 本間（正） B101
2G647 健康・スポーツ科学講義Ｂ 宮脇 B102 （再履修者） （再履修者）

English Communication B1 English Communication B2
2G193 18 田中 D406 2U193 18 田中 D406
2G194 19 遠田 D405 2U194 19 遠田 D405
2G195 20 水口 D505 2U195 20 水口 D505
2GE31 GEM4 ウアン D309 2UE31 GEM4 ウアン D309
2GE33 GEM5 レッティッグ D503 2UE33 GEM5 レッティッグ D503
2GE34 GEM6 アントン D306 2UE34 GEM6 アントン D306
2GE36 PSA2 グリア D404 2UE36 PSA2 グリア D404

健康・スポーツ科学実習１ 健康・スポーツ科学実習２
2G667 岡田（修） 2U667 岡田（修）
2G668 板谷 2U668 板谷
2G669 山下（陽） 2U669 山下（陽）
2G670 益冨 2U670 益冨

4
【総合教養科目】 【総合教養科目】 【総合教養科目】 【総合教養科目】

2G111 ○ ＥＳＤ論（持続可能な社会づくり２）Ａ 松岡 K601 2U114 ○ ＥＳＤ論（持続可能な社会づくり２）Ｂ 松岡 K601 2G111 ○ ＥＳＤ論（持続可能な社会づくり２）Ａ 松岡 K601 2U114 ○ ＥＳＤ論（持続可能な社会づくり２）Ｂ 松岡 K601
【外国語第Ⅱ】

2G471 独語IIIB 西出 D503 （セメスター開講）
2G528 仏語IIIB 廣田 D404 （セメスター開講）
2G624 ロシア語IIIB 東海 C206 （セメスター開講）

【基礎教養科目】(学部指定開講枠) 【基礎教養科目】(学部指定開講枠)
2G020 保健学Ａ 亀岡 2U018 保健学Ｂ 森
2G023 生物学Ｃ 横井 2U021 生物学Ｃ 鎌田
2G025 数学Ａ 菊池 2U023 数学Ａ 桔梗
2G029 数学Ｃ ラスマン 2U027 数学Ｃ 太田
2G032 化学Ａ 梅咲 2U030 化学Ｂ 梅咲
2G034 化学Ｃ 成相 2U032 化学Ｄ 森
2G037 惑星学Ｃ 廣瀬 2U034 惑星学Ｂ 鈴木
2G040 情報学Ａ 坪倉 2U038 情報学Ｂ 坪倉

【総合教養科目】(学部指定開講枠) 【総合教養科目】(学部指定開講枠)
2G051 ○ 文学Ａ 釜谷 2U053 教育と人間形成 近田
2G054 ○ 文学Ｂ 鬼頭 2U054 ○ 文学Ａ 釜谷
2G059 ○ 芸術と文化Ａ 鈴木 2U057 ○ 文学Ｂ 鬼頭
2G062 ○ 芸術と文化Ｂ 板倉 2U062 ○ 芸術と文化Ａ 鈴木
2G065 ○ 日本史Ａ 市澤 2U065 ○ 芸術と文化Ｂ 板倉
2G067 ○ アジア史Ａ 貞好 2U068 ○ 日本史Ｂ 市澤
2G069 ○ 考古学Ａ 積山 2U072 ○ アジア史Ｂ 貞好
2G070 ○ 美術史Ａ 宮下 2U074 ○ 考古学Ｂ 積山
2G072 ○ 科学史Ａ 塚原 2U075 ○ 美術史Ｂ 宮下
2G091 社会と人権Ａ 小林 2U077 ○ 科学史Ｂ 塚原

2U095 社会と人権Ｂ 小林
ドイツ語初級Ａ３ ドイツ語初級Ａ４ 【外国語第Ⅰ】

2G420 7 藤濤 B203 2U420 7 藤濤 B203 2G355 英語アドバンストA 青山 B204 （セメスター開講）
フランス語初級Ｂ３ フランス語初級Ｂ４ 2GE47 英語アドバンストＣ（ＧＥＣ）　　 レッティッグ D405 （セメスター開講）

2G514 6 尾立 D509 2U514 6 尾立 D509
2G515 7 バニュウ D615 2U515 7 バニュウ D615

中国語初級Ｂ３ 中国語初級Ｂ４
2G585 9 馬 M303 2U585 9 馬 M303
2G586 10 馮 M301 2U586 10 馮 M301

ロシア語初級Ｂ３ ロシア語初級Ｂ４
2G619 2 渡辺 D510 2U619 2 渡辺 D510

【外国語第Ⅲ】 【外国語第Ⅲ】
2G632 第三外国語（フランス語）Ｔ３ 朝倉 D304 2U632 第三外国語（フランス語）Ｔ４ 朝倉 D304
2G633 第三外国語（韓国語）Ｔ３ 李源京 K603 2U633 第三外国語（韓国語）Ｔ４ 李源京 K603

【外国語第Ⅰ】
2GE48 英語アドバンストＣ（ＧＥＣ） レッティッグ D404 （セメスター開講）

【総合教養科目】 【総合教養科目】 【総合教養科目】 【総合教養科目】
2G092 ○ 男女共同参画とジェンダーＡ 青山 K402 2U096 ○ 男女共同参画とジェンダーＢ 青山 K402 2G092 ○ 男女共同参画とジェンダーＡ 青山 K402 2U096 ○ 男女共同参画とジェンダーＢ 青山 K402
2G093 グローバルリーダーシップ基礎演習 黒田 （セメスター開講） 2G093 グローバルリーダーシップ基礎演習 黒田 （セメスター開講）

【その他必要と認める科目】
2G112 職業と学び－キャリアデザインを考えるＡ 樫村 K202 2U115 職業と学び－キャリアデザインを考えるＢ 樫村 K202 2G884 総合科目Ⅱ（職業と学び－キャリアデザイン樫村 K202 2U884 総合科目Ⅱ（職業と学び－キャリアデザイン樫村 K202
2G117 ＥＵ基礎論 吉井 B209 2G887 総合科目Ⅰ（ＥＵ基礎論） 吉井 B209

【外国語第Ⅱ】 【外国語第Ⅱ】 【外国語第Ⅲ】 【外国語第Ⅲ】
2G469 ドイツ語初級ＳＢ３ トゥルンマー D503 2U469 ドイツ語初級ＳＢ４ トゥルンマー D503 2G631 第三外国語（ドイツ語）Ｔ３ 上野 C206 2U631 第三外国語（ドイツ語）Ｔ４ 上野 C206
2G522 フランス語初級ＳＡ３ 廣田 D404 2U522 フランス語初級ＳＡ４ 廣田 D404 2G634 第三外国語（韓国語）Ｔ３ 李源京 K603 2U634 第三外国語（韓国語）Ｔ４ 李源京 K603
2G602 中国語初級ＳＢ３ 朱 C506 2U602 中国語初級ＳＢ４ 朱 C506 2G635 第三外国語（スペイン語）Ｔ３ 秋原 K602 2U635 第三外国語（スペイン語）Ｔ４ 秋原 K602

1
2
3
4

【外国語第Ⅲ】 【外国語第Ⅲ】
2G636 第三外国語（イタリア語）Ｔ３ フィーノ C206 2U636 第三外国語（イタリア語）Ｔ４ フィーノ C206

凡例
○ グローバル共通科目

2G473 独語IVB（セメスター開講） 林 D506 2UE41 Advanced English GEC（海外研修） 木原
2G530 仏語IVB（セメスター開講） バニュウ D615 朱書きは平成28年9月16日以降の変更点
2G608 中国語IVB（セメスター開講） 王 C507
2G625 ロシア語IVB（セメスター開講） グレチェコ C202

全学共通授業科目については，共通教育グループ（K棟事務室）に問い合わせてください。

1年次 2年次

曜
日

時
限

第3クォーター 第4クォーター 第3クォーター 第4クォーター

科目名 科目名 科目名 科目名

1

5

3

水 5

月

1

2

3

5

水

1

2

3

4

火

担当教員 教室

5

教室
時間割
コード

3年次 集中
曜
日

5

金

科目名
時
限

時間割
コード

科目名 担当教員

木

1

2

3

4

5

1限：8:50-10:20，2限：10:40-12:10，3限：13:20-14:50，4限：15:10-16:40，5限：17:00-18:30，6限：18:50-20:20



別表　専門演習Ｂ時間割コード 平成28年9月28日更新

2年次 3年次
2C326 情報 清光 L204

2C227 2C327 情報 西田ほか B301
2C240 2C340 異文化 柴田 L202
2C244 2C344 異文化 遠田 L203
2C250 2C350 異文化 安岡 F101
2C260 2C360 地域 西谷 L206

2C328 情報 西田 L205
2C251 2C351 異文化 近藤 L202
2C257 2C357 地域 谷川 L203
2C264 2C364 地域 青島 L204
2C219 2C319 情報 水口 D505
2C225 情報 村尾 L202
2C230 2C330 現代 石田 L203
2C234 2C334 現代 青山 L204

2C323 情報 村尾 F501
2C229 2C329 現代 上野 L202
2C231 2C331 現代 櫻井 L203
2C235 2C335 現代 小笠原 L204
2C241 2C341 異文化 石森 L205
2C246 2C346 異文化 阪野 L206
2C259 2C359 地域 坂本 B302
2C236 2C336 現代 岩本 L203
2C262 2C362 地域 井上 F101
2C217 2C317 情報 米本 L204

2C321 情報 松本ほか B304
2C232 2C332 現代 山﨑 L205
2C237 2C337 現代 藤野 L206
2C252 2C352 地域 辛島 B302
2C220 2C320 情報 林 D503
2C239 2C339 異文化 岡田 L202
2C245 2C345 異文化 山澤 L203
2C247 2C347 異文化 坂井 L204
2C253 2C353 地域 王 L205
2C261 2C361 地域 野谷 L206
2C222 2C322 情報 森下 F501
2C233 2C333 現代 西澤 B304
2C263 2C363 地域 小澤 L202
2C242 2C342 異文化 塚原 L202
2C255 2C355 地域 窪田 L203
2C218 2C318 情報 田中 L206
2C243 2C343 異文化 塚原 L202
2C254 2C354 地域 萩原 L204

5 2C324 情報 村尾ほか F502
2C248 2C348 異文化 中村 L202
2C256 2C356 地域 貞好 L203
2C258 2C358 地域 石塚 L204

朱書きは平成28年9月16日以降の変更点

＜注意事項＞

・抽選登録期間：9月16日～9月23日　履修登録期間：10月3日～10月17日

・「履修登録一覧」を10月18日（火）までに国際文化学部教務学生係に必ず提出してください。

・今年度，上限を超えて履修科目を登録することが認められ，上限を超えて登録を希望する場合には，うりぼーネット
で未登録の科目を履修登録一覧に記入して提出してください。教務学生係が追加登録します。
　ただし，追加登録できるのは，国際文化学部開講の授業に限定されます。全学共通授業科目，他学部開講の授業
科目は，うりぼーネットで事前に登録しておいてください。
　また，未登録の科目が何か分かるようにしてください。（例：該当科目を赤く囲むなど）

＜国際文化学部開講の授業科目について＞

・授業時間・教室等の変更は，国際文化学部掲示板（E棟）で確認してください。

・集中講義の日程は別途掲示します。希望する場合は履修登録期間中（10月）に登録してください。別途指示のない
限り，後からの追加・削除は受付けません。
　ただし，集中講義の履修取消については，当該科目の授業開始日から2日以内まで可能です。履修取消を希望す
る場合には，教務学生係に申し出てください。

・「海外研修」は別途募集します。履修登録は，履修者決定後に教務学生係が行います。

＜全学共通授業科目，他学部開講の授業科目について＞

・全学共通授業科目の授業時間・教室等の変更は，国際教養教育院の掲示板（K棟）及びWebサイトで確認してくださ
い。

・「健康・スポーツ科学実習１」の初回講義は，鶴甲第１キャンパス第２体育館に集合してください。

・抽選登録や履修許可カードによって登録された全学共通授業科目や他学部開講の授業科目は，登録を削除するこ
とはできないので，十分注意してください。（履修取消期間中に履修取消はできます）

・全学共通授業科目や他学部の集中講義については，国際教養教育院，各学部に問い合わせてください。

＜他学部生・大学院生のみなさんへ＞

・履修できる国際文化学部の授業科目及び履修方法については，別紙「平成28年度国際文化学部の授業科目につ
いて（通知）」を参照してください。
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